



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2017  
Processo Administrativo Nº 51/2017  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI  
Data de Publicação: 05/05/2017 11:23:38

TOTAL DO PROCESSO: **65.198,46**

**SANDRO VILMAR PIRES ME** **09.253.952/0001-91** **20.420,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 023 1.420,00 **Total: 17.040,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: deutel dt04 / pktop Modelo: deutel dt04 / pktop  
MLP195DVI MLP195DVI

Descrição: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP)REQUISITOS MÍNIMOS:PROCESSADOR: INTEL I5 OU SIMILAR EQUIVALENTE DE OUTRA MARCAMEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3,1600 MHZDISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 1000 GB SATATIPO DE MONITOR: LED 18,5" (1366X768)MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO)FONTE: COMPATÍVEL COM ITEM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO (64 BITS)TECLADO USB, PADRÃO ABNT/ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS (COM FIO)INTERFACES DE REDE:10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.420,00** Total Item: 17.040,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 021 338,00 **Total: 3.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pktop Modelo: mlp195dvi

Descrição: MONITOR LED 18.5 (1366X768)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 338,00** Total Item: 3.380,00

**VIA NOVITA LTDA - ME** **04.447.180/0001-05** **25.210,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 048 2.450,00 **Total: 12.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACER Modelo: E5-574-5925

Descrição: MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)REQUISITOS MÍNIMOS:PROCESSADOR INTEL I5 OU SIMILAR EQUIVALENTE DE OUTRA MARCAMEMÓRIA RAM: 8GB, DDR3, 1600 MHZDISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 1000 GB SATATAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 14" LEDTECLADO E MOUSEINTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFIIINTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARDBATERIA MÍNIMO DE 4 HORASWEBCAM INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO (64 BITS)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.450,00** Total Item: 12.250,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 012 1.620,00 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo: DCP-L2540DW

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICAPADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO LOCAL USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 512 MB; CICLO DE TRABALHO DE 5.000 PÁGINAS/MÊS; BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 250 FOLHAS; BANDEJA DO TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; ESCANINHO DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 430 MHZ DE FREQUÊNCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE WEB). CABOS DE CONEXÃO E SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA INCLUSOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.620,00</b>	Total Item: 12.960,00		
<b>RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME</b>		<b>21.304.312/0001-69</b>	<b>1.749,50</b>	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 082	248,50	<b>Total: 1.242,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TP LINK	Modelo: TL SG1024D	
Descrição: SWITCH GIGABIT NAO GERENCIAVEL 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECCAO AUTOMATICA RJ-45, COM ACESSORIOS MONTAGEM EM RACK				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 248,50</b>	Total Item: 1.242,50		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 063	16,90	<b>Total: 507,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PISC	Modelo: 1815	
Descrição: TECLADO USB, PADRÃO ABNT/ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS (COM FIO)				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 16,90</b>	Total Item: 507,00		
<b>RLP DE ANGELI - COMERCIAL - ME</b>		<b>22.865.748/0001-90</b>	<b>1.964,00</b>	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 082	104,00	<b>Total: 1.248,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AEROCOOL	Modelo: VX-350	
Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO TIPO: ATX12V V2.2 POTENCIA DE SAIDA: 350W REAL, PFC: ATIVO, EFFICIENCY: 80% PROTECAO: OPP, UVP, SCP, OVP, TENSAO DE ENTRADA: 110- 240 VAC				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 104,00</b>	Total Item: 1.248,00		
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 082	179,00	<b>Total: 716,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TDA	Modelo: UTP 24 AWG 4 PARES AZUL	
Descrição: CABO DE REDE UTP CAT5E, COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, MARCAÇÃO SEQUENCIAL DECRESCENTE, COR AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 305M				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 179,00</b>	Total Item: 716,00		
<b>GRANDE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME</b>		<b>10.662.497/0002-48</b>	<b>455,00</b>	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 046	9,10	<b>Total: 455,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PISC	Modelo: 1807 USB	
Descrição: MOUSE OPTICO USB				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,10</b>	Total Item: 455,00		
<b>ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME</b>		<b>77.578.524/0001-99</b>	<b>1.680,00</b>	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 026	420,00	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MYMAX	Modelo: CAT6	
Descrição: CABO DE REDE CAT6E, COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, MARCAÇÃO SEQUENCIAL DECRESCENTE, COR AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 305M				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 420,00</b>	Total Item: 1.680,00		
<b>FLC SUPRIMENTOS LTDA ME</b>		<b>22.371.010/0001-76</b>	<b>4.219,96</b>	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 041	674,99	<b>Total: 2.699,96</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMD	Modelo: 480GBSSD	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: SSD FORMATO 2,5", COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 480GB, INTERFACE SATA 3.0 E COMPATÍVEL COM SATA 2.0, LEITURA/GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA DE 4K

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 674,99** Total Item: 2.699,96

---

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 076 190,00 **Total: 1.520,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: MTECK Modelo: 500S

Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO TIPO: ATX12V V2.2 POTENCIA DE SAIDA: 350W REAL, PFC: ATIVO, EFFICIENCY: 80% PROTECAO: OPP, UVP, SCP, OVP, TENSAO DE ENTRADA: 110- 240 VAC

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 1.520,00

---

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP** **08.784.976/0001-04** **9.500,00**

---

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 031 1.900,00 **Total: 9.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OKI DATA Modelo: ES4172lp

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 27 PPM (PRETO) E 18 PPM (COLORIDO); IMPRESSÃO / DIGITALIZAÇÃO / CÓPIA; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 6.000 X 1.200 DPI; BANDEJA DE PAPEL PARA ATÉ 100 FOLHAS. CONEXÃO WIRELESS E USB 2.0, OU SUPERIOR. DUPLEX (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO). BANDEJA DO TIPO ADF COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS. SOFTWARE DE INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO INCLUSOS, COMPATÍVEIS COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX

Inf. detal.: OKI DATA - ES4172 LP Velocidade Até 47 ppm (Carta) Velocidade frente e verso Até 20 ipm<sup>1</sup> Tempo da primeira página Até 5 segundos<sup>1</sup> Resolução de impressão Até 1200 x 1200 dpi Velocidade do processador 667 MHz Ciclo máximo de trabalho Até 120.000 páginas/mês Impressão frente e verso (duplex) Padrão Copiadora: Velocidade de cópia Até 42 cpm<sup>1</sup> Scanner: Tipo do Scanner Color CIS Fax: Velocidade 33.6 kbps Super G3 / 2 páginas / segundo Memória: Padrão/Máx. RAM 3 GB compartilhada 4 Manuseio de papel: Capacidade Padrão (75g/m<sup>2</sup>) 250 folhas bandeja principal + 100 folhas na bandeja frontal 50 folhas RADF duplex

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.900,00** Total Item: 9.500,00

---

**PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI**

---

**EQUIPE DE APOIO JOICE APARECIDA COSTA**

---

**EQUIPE DE APOIO MAURICIO STEFFEN**